



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Marau



Secretaria de Administração
Setor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

TERMO DE VERIFICAÇÃO

Processo Nº: 000911/25 - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2025.

REGISTRO DE PREÇOS 34

Aquisição de tubos, vigas e galerias de concreto para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.

Marau, 14/08/2025.

PROponentes

FORNECEDOR	TOTAL DOS ITENS
9606-CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	2.227.050,00
7842-EDENER V PIEREZAN LTDA	2.181.650,00
20832-TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO LTDA	4.881.600,00
TOTAL	9.290.300,00

ANÁLISE

Apresentamos a Vossa Senhoria o MAPA COMPARATIVO do PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº 54/2025 para: *Aquisição de tubos, vigas e galerias de concreto para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.*

E propomos seja adjudicada(s) a(s) licitante(s):

Item	7842 Código	EDENER V PIEREZAN LTDA CNPJ: 07.699.852/0001-68 R Jose De Conto, 359 - Distrito Industrial, Marau/RS CEP: 99150-000 telefone: (54) 9146-8828 descrição do produto/serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total RS
6	003.010.027	Tubo de Concreto 400 mm, classe PS2 - Parede mínima de 40mm, junta ponta e bolsa, fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: PRÓPRIA	un	600	54,00	32.400,00
7	003.010.006	Tubo de Concreto 600 mm, classe PS2 - Parede mínima de 55mm, junta macho e fêmea, fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: PRÓPRIA	un	450	90,00	40.500,00
11	003.010.031	Tubo de Concreto Armado 1500 mm, classe PA2 - Parede mínima de 120mm, junta macho e fêmea, fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: PRÓPRIA	un	700	930,00	651.000,00
13	003.009.292	Tubo de Concreto armado 300mm classe PA2. Parede mínima de 40mm, junta macho e fêmea. Marca: PRÓPRIA	un	1700	100,00	170.000,00
14	003.001.323	Tubo de Concreto Armado 400mm Classe PA1 – PAREDE MÍNIMA DE 40mm-junta macho e fêmea. Marca: PRÓPRIA	un	4950	95,00	470.250,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Marau



Secretaria de Administração
Setor de Licitações

15	003.010.029	Tubo de Concreto Armado 600mm Classe PA1 – PAREDE MÍNIMA DE 55mm - fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: PRÓPRIA	un	5450	150,00	817.500,00
Total do Proponente			R\$ 2.181.650,00			
Item	9606 Código	CONCREMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ: 00.736.489/0001-64 ROD RS 324, SN KM 68 - Centro, Vila Maria/RS, CEP: 99155-000 Fone: 3359 1855 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total RS
5	003.010.042	Galeria pré-moldada medindo 2,00 x 2,00 metros x 150mm alto tráfego – Concreto. Marca: MARCA PRÓPRIA	un	160	2.780,00	444.800,00
8	003.010.038	Tubo de Concreto Armado 800 mm, classe PA2 - Parede mínima de 72mm, junta macho e fêmea, fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: MARCA PRÓPRIA	un	4450	268,00	1.192.600,00
9	001.017.246	Tubo de Concreto Armado 1000 mm, classe PA1 - Parede mínima de 100mm, junta macho e fêmea, fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: MARCA PRÓPRIA	un	810	365,00	295.650,00
10	003.010.005	Tubo de Concreto 1200 mm Classe PA2 junta macho e fêmea parede mínima 96mm fabricado conforme NBR 8890/2020 da ABNT. Marca: MARCA PRÓPRIA	un	500	588,00	294.000,00
Total do Proponente			R\$ 2.227.050,00			
Item	20832 Código	TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA SANEAMENTO LTDA CNPJ: 09.140.305/0001-73 R Vereador Antônio Rodrigues Da Rosa, 3258 Bairro Morretinhos, Portão/RS CEP: 93180-000 - Telefone: (51) 3562-6260 Descrição do Produto/Serviço	Uni	Quant	Valor Unitário	Valor Total RS
1	003.009.300	Galeria de Concreto armado com dimensões internas de 3 x 3 metros- 3 de largura e 3 metros de altura - Espessura Mínima de 20cm Marca: PRÓPRIA	un	100	6.450,00	645.000,00
2	003.009.299	Galeria de Concreto com dimensões internas de 4 x 4 metros - 4 de largura e 4 metros de altura. Espessura Mínima de 25cm Marca: PRÓPRIA	un	200	12.523,00	2.504.600,00
3	003.009.290	Galeria pré-moldada medindo 2,50m x 2,50m. Marca: PRÓPRIA	un	160	3.900,00	624.000,00
4	003.009.291	Galeria pré-moldada medindo 3,00m x 2,50m. Marca: PRÓPRIA	un	200	5.540,00	1.108.000,00
Total do Proponente			R\$ 4.881.600,00			

Por ter cotado **Menor Preço Por Item**, e obedecido aos requisitos do Edital.

Os itens 16 e 17 restaram desertos e o item 12 fracassado.

Marau, 14 de agosto de 2025.

Karina Zardo
Agente de Contratação

Marcelo Scandolara
Equipe de Apoio

Leimar Picoli
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS

RUA IRINEU FERLIN, Nº 355 - CENTRO - CNPJ: 87.599.122/0001-24

MARAU/RS - CEP 99.150-000

FONE: (54) 3342-9500 - HTTP://WWW.PMMARAU.COM.BR



CÓDIGO DE ACESSO

5E890EAF21EF41A78E32C0E9880BAB88

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: LEIMAR PICOLI em 14/08/2025 09:56:45
CPF:***.***-420-15
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA
- ✓ Assinante: MARCELO SCANDOLARA em 14/08/2025 10:40:19
CPF:***.***-440-33
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA
- ✓ Assinante: KARINA ZARDO em 14/08/2025 13:44:04
CPF:***.***-010-66
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://marau.flowdocs.com.br/public/assinaturas/5E890EAF21EF41A78E32C0E9880BAB88>